Форма Заявления о предоставлении учетной записи *
Директору ___________________________________________
_____________________________________________________
(наименование общеобразовательной организации)
_____________________________________________________
(муниципальное образование Московской области)
от родителя (законного представителя)
Фамилия * ___________________________________________
Имя *________________________________________________
Отчество** _________________________________________
Дата рождения _______________________________________
Серия, номер документа, удостоверяющего личность ______
_____________________________________________________
Кем выдан___________________________________________
СНИЛС *______________________________________________
Вид родства__________________________________________
[bookmark: _GoBack]Вид и реквизиты документа, подтверждающих факт рождения и родство Заявителя или законность представления прав обучающегося *_________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________ Телефон_____________________________________________
Адрес электронной почты______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с временными техническими неполадками Единой системы идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) по созданию «детской» учетной записи ЕСИА через Единый портал государственных и муниципальных услуг прошу предоставить временный доступ через простую учетную запись (логин и пароль) к электронному дневнику и электронному журналу успеваемости для получения информации о текущей успеваемости обучающегося, а также возможности участия в этапах Всероссийской олимпиаде школьников для следующего учащегося:

 в __________ классе ________________________________________

_________________________________________________________________________________.            (фамилия, имя, отчество обучающегося)

Я ознакомлен и соглашаюсь с тем, что:
- предоставляемая по данному заявлению временная простая учетная запись прекратит свое действие после устранения технических неисправностей в Единой системе идентификации и аутентификации;
- в соответствии с законодательством Российской Федерации после устранения технических неисправностей в Единой системе идентификации и аутентификации вместо временного доступа мне необходимо самостоятельно произвести регистрацию детской учетной записи ЕСИА на Едином портале государственных и муниципальных услуг и использовать данную учетную запись ЕСИА для входа в систему для доступа к электронному дневнику и электронному журналу.

«___» _______20__года                                             ______________________________________
                       (подпись)

[bookmark: _Ref437966553]*	Все поля обязательны для заполнения
**	Заполняется при наличии